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Onsen: Jeg er baade enig og uenig 
med det ærede Medlem, som sidst talte 
(Chr. Rasmussen), idet jeg ikke er enig 
med ham i den Betragtning, han gjorde 
gældende, at da vi første Gang gave Bevil- 
lingen, var det nærmest ud fra det Syns- 
punkt, at det var til rent videnskabelige 
Formaal, den blev given. Tværtimod, jeg 
gik allerede den Gang ud fra, at det, man 
vilde fremme, ikke blot var det rent vid en- 
sk abelige, men ogsaa det praktiske. Der- 

I imod er jeg enig med ham i hans Slut- 
ningsbemærkninger i det lille Foredrag, 
han holdt, at man var kommen til en: 
hel Del praktiske Resultater. Det er jö. 
i sin Orden, at: skal man finde Reglerne 
for den Maade, hvorpaa Fiskeriet skal 
foregaa, for ikke at gøre Skade, maa man 
netop foretage de Undersøgelser,, som finde, 
Sted i Kraft af disse Bevillinger. Den 
første Betingelse for at komme til For- 
staaelse af, hvorledes Fiskeriet rationelt 
skal drives, er, at man saa meget som 
muligt skaffer sig Kendskab til Fiskenes 
Naturhistorie, og langt den overvejende 
Del af de Bestræbelser, der gøres mulig 
ved den Bevilling, her er Tale om, og den 
Bevilling, der tidligere er given, gaa netop 
ud paa at komme saa dybt til Bunds i 
Fiskenes Naturhistorie som muligt. Jeg, 
er altsaa fuldstændig enig med den ærede 
Taler i, at det er rigtigt at give disse Be- 
villinger, til Trods for, at det ikke er faa 
Penge. Jeg vil tilføje, at jeg tror, det 
endog er nødvendigt at fortsætte med 
disse Bevillinger, saa længe i alt Fald der 
endnu er saa væsentlige Ting at under- 
søge, som der i Virkeligheden er. Jeg 
skal derfor slutte mig fuldstændig til de 
to.foregaaende ærede Talere med Hensyn 
til Anbefaling af, at Undersøgelserne fort- 
sættes, og at denne Bevilling gives. 

Ingvard Jensen: Det er kun et Par 
Ord, som jeg finder Anledning til at frem- 
sætte. Jeg har ikke lige nu set den op- 
rindelige Lov, men jeg gaar ud fra, at de 
Undersøgelser, som skulle foretages, ogsaa 
skulle omfatte Østersøen. Af de Oplysninger, 
som ere tilflydte os angaaende det Ar- 
bejde, der er foretaget, har jeg ikke fun- 
det noget vedrørende Undersøgelser i 
Østersøen, men jeg antager, at det ogsaa 
er Meningen, at disse Undersøgelser skulle 

, finde Sted der. Jeg udtalte i sin Tid, da 
det oprindelige Forslag blev forelagt, at 
der var et andet Spørgsmaal, der havde 
Betydning for Fiskeriet, og som jeg haa- 
bede ogsaa ad den Vej vilde kunne finde 
sin Afgørelse, nemlig Tilvejebringelsen . af 

internationale Bestemmelser vedrørende 
Fiskeriet i Østersøen, særlig Laksenskeriet. 
Det vil sikkert have overordentlig stor Be- 
tydning for dette Fiskeri, der i sin Tid 
var ret betydeligt, men som nu Aar for 
Aar gaar mere tilbage. Jeg under An- 
ledning til at slutte mig til Forslaget i 
Haab om, at det vil bringe et godt og 
rigt Udbytte for vort Fiskeri ; men jeg øn- 
sker at vide, om der allerede nu foregaar 
Undersøgelser angaaende Østersøforhol- 
dene, eller om de først forestaa, (jg navn- 
lig om vi kunne vente, at der vil blive 
foretaget Undersøgelser der i samme Om- 
fang som andetsteds. 

N. Andersen: For nogle faa Men- 
neskealdre siden, da Videnskaben begyndte 
at stille sig til Raadighec1 for Landbruget, 
var der mangfoldige af de dygtigste Land- 
mænd, der saa med stor Skepsis paa den 
Nytte, Landbruget vilde kunne faa ved at 
tage Videnskaben i sin Tjeneste. I Ana- 
logi dermed, er det ganske forstaaeligt, 
som det er blevet nævnt af den ærede 
første Taler i Dag (Frederiksen), at der 
ogsaa fra Fiskernes og de fiskeriinteresse- 
redes Side har været nogen Tvivl om, 
hvorvidt Videnskaben virkelig kunde ud- 
rette nogét til praktisk Nytte for Fiskeriet. 
Men jeg tror, at vi allerede i den korte 
Tid, vi i vort Land have haft Videnskaben 
beskæftiget i Fiskeriøjemed, have faaet en 
saa grundfæstet Erfaring om, at den kan 
gøre Nytte, at der ikke behøves megen 
Anbefaling for at bevilge - ogsaa de ret be- 
tydelige Beløb, der her kræves for at ' 
kunne fortsætte, hvad der hidtil med saa 
godt Resultat er begyndt. Jeg vil derfor 
ogsaa gerne anbefale det Forslag, som 
foreligger, og i det hele taget anbefaler 
jeg, at man ikke lader sig afskrække af, 
at det koster nogle Penge. Det er min 
Overbevisning, at de ville efterhaanden 
komme til at gøre god Nytte rent praktisk . 
set. Det er mig derfor en Glæde, at For- 
slaget er fremkommet, og jeg vil haabe, 
at der ikke fra nogen Side indenfor Lov- 
givningsmagten vil blive rejst nogen som 
helst Indsigelse derimod. 

Landbrugsministeren (Ole Hansen): 
For 3 Aar siden, da denne Sag blev be- 
handlet her i Rigsdagen, forelaa der jo 
fuldstændige Planer over det Arbejde, som 
skulde udføres, over de Undersøgelser, der ' 
skulde foretages, og selvfølgelig var Øster- 
søen medindbefattet. Der ér ingen som 
helst Ændringer sket i disse Planer, og jeg 
antager derfor, at det ærede Medlem for 


